
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE GASPERI – PENDE” 
Via A. De Gasperi,13 - 70016 NOICÀTTARO (BA) - Tel. 080 4793318 

 
PEO: baic89800t@istruzione.it         PEC: baic89800t@pec.istruzione.it         Sito web: www.icdegasperipende.edu.it 

Codice Fiscale 93500940726                   Codice univoco IPA: IX4KSG            Codice Ministeriale BAIC89800T 

 

 

 
Noicàttaro, data e protocollo in segnatura 
 

Albo on-line  
Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente  

Al Fascicolo PON  
Agli Atti  
 SEDE 

 

OGGETTO: Decreto Incarico Direttore S.G.A. per la Direzione amministrativo-contabile nel progetto PON FESR 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia 
statali 
 

 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-182 
 
Codice CUP: C84D22000810006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107"; 
 
VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID\38007 del 27/05/2022 finalizzato alla realizzazione di ambienti 
didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento 
innovativi al fine di garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini 
nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo 
di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei  del PON FESR “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse V – Priorità d'investimento: 13i - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 
– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE GASPERI - PENDE - C.F. 93500940726 C.M. BAIC89800T - A854CFA - IC DE GASPERI PENDE

Prot. 0007497/U del 13/10/2022 14:38



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE GASPERI – PENDE” 
Via A. De Gasperi,13 - 70016 NOICÀTTARO (BA) - Tel. 080 4793318 

 
PEO: baic89800t@istruzione.it         PEC: baic89800t@pec.istruzione.it         Sito web: www.icdegasperipende.edu.it 

Codice Fiscale 93500940726                   Codice univoco IPA: IX4KSG            Codice Ministeriale BAIC89800T 

 

 

 
VISTE le delibere del Collegio Docenti del 03/06/2022 n. 33 e del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 n. 45 di 
adesione all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia” – Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 
 
VISTO il Piano n. 1085623 inoltrato da questa Scuola in data 04/06/2022, protocollato dall’Autorità di Gestione 
con numero 46172 il 05/06/2022;  
 
VISTE le graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento, pubblicate dal Ministero 
dell’Istruzione il giorno  11 agosto 2022; 
 
VISTA la nota, prot. n. AOODRPU/35099 del 17/08/2022 di Pubblicazione graduatorie di valutazione 
definitive  - Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27.05.2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”; 
 
VISTA la nota MI Prot. Prot. AOOGABMI - 72962  del 05/09/2022 di autorizzazione del Progetto: “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  - Codice Id. Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-182 a 
favore di questa Scuola per un importo complessivo di € 75.000,00; 
 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020 (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 39 del 26/01/2022 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l’es. fin. 2022;  
 
VISTO il  Decreto di assunzione a bilancio della Scuola, prot. n. 6117 del 09/09/2022, delle spese previste per 
la realizzazione del Piano Integrato PON FESR Puglia  2014-2020 e, in particolare, gli interventi strutturali 
finalizzati al conseguimento dell’Obiettivo 13.1 Azione 13.1.5 identificato con il codice 13.1.5A-FESRPON-PU-
2022-182, per complessivi € 75.000,00 di cui € 67.500,00 utilizzabili per la realizzazione di ambienti didattici 
innovativi nelle scuole dell’infanzia statali; 
 
VISTE le Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici - Quaderno 
n. 1 MI, aggiornato a novembre 2020; 
 
PRESO ATTO che per l’attuazione del progetto è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 
responsabilità della esecuzione; 
 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di gestione amministrativo contabile del 
progetto;  
 
PRESO ATTO del numero delle ore di impegno necessarie per portare a termine i percorsi formativi;  
 
DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento PON 
FESR  – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE GASPERI – PENDE” 
Via A. De Gasperi,13 - 70016 NOICÀTTARO (BA) - Tel. 080 4793318 

 
PEO: baic89800t@istruzione.it         PEC: baic89800t@pec.istruzione.it         Sito web: www.icdegasperipende.edu.it 

Codice Fiscale 93500940726                   Codice univoco IPA: IX4KSG            Codice Ministeriale BAIC89800T 

 

 

verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”, giusta autorizzazione dell’Autorità di Gestione prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022, alla 
voce del piano finanziario “Spese organizzative e gestionali”;   
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico  
Viene affidato alla sig.ra Crescenza Valenzano in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa per 
lo svolgimento dell’intero progetto PON FESR autorizzato (cod.prog.: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-182);  
 
Art. 2 Orario di servizio  
Il servizio affidato è di n . 40 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 15/05/2023;  
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere riguardano la gestione amministrativo-contabile finalizzata all’attuazione del progetto 
PON FESR autorizzato (cod.prog.: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-182); 
 
Art. 4 Compenso  
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da Contratto Collettivo Nazionale 
di Lavoro (Tabelle 5 e 6 allegate al CCNL);  
 
Art. 5 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata nomina;  
 
Art. 6 Pubblicità  
Il presente decreto verrà pubblicato nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” e nella sezione 
PON FESR sul sito web della scuola, in adempimento del combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs. 
33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della L. 190/2012. 
 
 
 
 
                                                                                                            IL R.U.P.                                                                                                          
                                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                Giuseppina IANNUZZI 
                                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
                                                                                                        D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale      

                                                                     sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-10-13T11:43:58+0000
	IANNUZZI GIUSEPPINA




